
—/trrv—
'●'■asuziis.ii,'; CPL TRIZIDELA DO VALE

PROC. 3105001/2021
FLS.
RUEmm

ESTADO DO MARANHAO
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001 -22
COMISSÃO PEIUVIANENTE DE LICIl AÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3105001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N” 013/2021

OBJETO: Registro dc Preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de
material elétrico, construção e hidráulico, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Trizidela do Vale-MA.

3105001/2021, naJunto aos autos do processo administração n'
modalidade Pregão Presencial n° 013/2021, a autenticidades das certidões fiscais
da empresa abaixo mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA, INSCRITA NO CNPJ

N" 10.254.127/0001-90

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w\vw.trí/idcladovalc.ma.<jov.br



TCU F:::.-òiDSiSon:at

 r
Fl3,

Rj3,TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/07/2021 14:15:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA

CNPJ: 10.254.127/0001-90

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUj.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUÍ-

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUÍ-

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A_QUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n*" 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Fú.



ilú- rr

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
'ilQSOQL, ,'AF'

Fl‘.

VCertidão Negativa ^JD.

Certifico que nesta data (22/07/2021 às 14:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 830.120.443-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulpacandcontasJse,|u.s,.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60FA.A465.0238.9821 no seguinte endereço; ●vv.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

7
Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 23/07/2021 as 08:13:41



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS ■ Portal da transparência22/07/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 83012044353

\
■'*.0
10^

LIMPAR

a
I 1

C> Data da consulta: 22/07/2021 14:16:04

Data da última atualização: 21/07/2021 18:00:03

If
DATA DE POLICAÇAO DA
SANÇÃO

ORGAO/TNTIDADE
SANCIONADORA

c: t j QUANTIDADETIPO DA SANÇAO! 3 r” DETALHAR
tJ- Ljí

ÜE DO SANCIONADO< 5
CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADOI 'I

Nenhum registro encontrado

( .2044353&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj.,, 1/1
www.portaltransparencia.gov. br/sancoes/ceis?paginacaoSimples-true&tamanhoPagina-&offset-&direcaoOrdenacao-asc&cpfCnpj



ra-
,.^omok  JPREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE p:

Flj.
SETOR DE TRIBUTOS

CERTIFICADO DE VALIDAÇAO

DOCUMENTO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

N° DO DOCUMENTO

1582

CPF/CNPJ

10.254.127/0001-90

NOME/RAZÃO SOCIAL

INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PREÇO LTDA

,ÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

ZQPPYCT7

EMISSÃO DO DOCUMENTO

21/01/2021

VALIDADE DO DOCUMENTO

31/12/2021

Este (a) ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO foi emitido(a) pelo sistema de tributos desta prefeitura e
está em conformidade com a legislação municipal vigente no periodo de sua emissão.

TRIZIDELA DO VALE - MA, 22 DE Julho DE 2021

DOCUMENTO VALIDADO VIA INTERNET EM 22/07/2021 AS

14:20:18

http://tributário.aspec.com.br/ma.trizideladovale/v



Confirmação de Autenticidade da Certidão22/07/2021

CanaisLegislação

' CfL-

ServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL

h

Receita Federal
CERTIDÃO

r—00.

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 10.254.127/0001-90

Data da Emissão : 15/07/2021

Hora da Emissão ; 10:21:34

Código de Controle da Certidão : 34B1.3288.BD68.EC01

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 15/07/2021, com validade até 11/01/2022

Página Anterior

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/SeA/icos/certidao/certaul/CndCon)unta/ConflrmaAuteriticResultado.asp



::: Certidão Negativa de Débito :::22/07/2021

3fiSiUÍ!»ií!* fi *}](●«hi»

C/l -

Piiuiií. .^^io^s^-Q-L Jl,

lií;,

Resultado da Validação da Certidão Negativa de
Débito

Flo.
N° da Certidão: 184171/21

Data de Validade: 12/11/2021
Data de Emissão: 15/07/2021 10:11:31

Inscrição Estadual: 123003725
CPF/CNPJ: 10254127000190

Razão Social: INDUSTRIA DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PREA-tO LTDA

KRÜ3..

I

1
1/1

.br/certidoes/iSD/validacaoCertidaoNeaativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.isfsistemas.sefaz.ma.aov



;;; Certidão Negativa de Débito :::22/07/2021

$3ÍL_,_

cr-L'-.
Resultado da Validação da Certidão NegatívaDividaAtiva de Divida Ativa

Flo..CERTIDÃO VALIDA!

RUB.N® da Certidão: 048399/21

Data de Validade: 12/11/2021

Data de Emissão: 15/07/2021 10:13:09

Inscrição Estadual: 123003725

CPF/CNPJ: 10254127000190

Razão Social: INDUSTRIA DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PREAtO LTDA

K

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/isD/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNeQativaDividaAtivaResultado.isf



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

CERTIFICADO DE VALIDAÇAO

DOCUMENTO

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

N® DO DOCUMENTO

570

CPF/CNPJ

10.254.127/0001-90

NOME/RAZÃO SOCIAL

INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PREÇO LTDA

^ÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

OUQIXONZ

EMISSÃO DO DOCUMENTO

08/07/2021

VALIDADE DO DOCUMENTO

06/10/2021

Este (a) CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA foi emitido(â) pelo sistema de tributos
legislação municipal vigente no período dedesta prefeitura e está em conformidade com a

sua emissão.

TRIZIDELA DO VALE - MA, 22 DE Julho DE 2021

DOCUMENTO VALIDADO VIA INTERNET EM 22/07/2021 AS

14:16:12

http://tributário.aspec.com.br/ma.trizideladovale/v



Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 10.254.127/0001-90
Razão social: INDUSTRIA DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA ME

Data de
Emíssão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021042200500850177090

2021040300541267103065

2021031500454411823973

2021022401053219284090

2021020501134513623229

2021011707023241828917

2020122902294911214848

2020121001420591681279

2020112101335420875660

2020110200495896530770

2020101401435121651305

2020092501470290076505

2020090601024877868665

2020081801551273946900

2020073001475177883125

2020071102002161563811

2020062201123205257816

2020032402102538607328

2020030501440376694640

2020021501424690804258

2020012700552457278977

2020010802154099358386

2019122002231653265559

2019120101241315433231

2019111202432324171191

2019102401542592642900

2019100501562704735118

2019091600530665562930

2019082802094318877847

2019080901383337143590

22/04/2021 a 19/08/2021

03/04/2021 a 02/05/2021

15/03/2021 a 13/04/2021

24/02/2021 a 25/03/2021

05/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

29/12/2020 a 27/01/2021

10/12/2020 a 08/01/2021

21/11/2020 a 20/12/2020

02/11/2020 a 01/12/2020

14/10/2020 3 12/11/2020

25/09/2020 a 24/10/2020

06/09/2020 a 05/10/2020

18/08/2020 0 16/09/2020

30/07/2020 a 28/08/2020

11/07/2020 a 09/06/2020

22/06/2020 a 21/07/2020

24/03/2020 a 22/04/2020

05/03/2020 a 02/07/2020

15/02/2020 a 15/03/2020

27/01/2020 a 25/02/2020

08/01/2020 a 06/02/2020

20/12/2019 a 18/01/2020

01/12/2019 a 30/12/2019

12/11/2019 a 11/12/2019

24/10/2019 a 22/11/2019

05/10/2019 a 03/11/2019

16/09/2019 a 15/10/2019

28/08/2019 a 26/09/2019

09/08/2019 a 07/09/2019

22/04/2021
s
J3/04/2021

15/03/2021

24/02/2021

05/02/2021

17/01/2021

29/12/2020

10/12/2020

21/11/2020

02/11/2020

14/10/2020

25/09/2020

06/09/2020

18/08/2020

30/07/2020

11/07/2020

22/06/2020

24/03/2020

05/03/2020

15/02/2020

27/01/2020

08/01/2020

20/12/2019

01/12/2019

12/11/2019

24/10/2019

05/10/2019

16/09/2019

28/08/2019

09/08/2019



pr':3\p_S^I
PU-,

rR'i3

■) ra3a:..ío

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.254.127/0001-90
Certidão n°: 21943207/2021

Expedição:
Validade:
de sua expedição.

15/07/2021, às 10:27:53
10/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dat a

Certifica-se que INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E COMERCIO BOM PRECO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.254.127/0001-90,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n

Resolução Administrativa n
Trabalho,
Os dados constantes
Tribunais do
anteriores á data da sua
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos,

certidão condiciona-se

642-A da Consolidação das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior dona
de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de responsabilidade dos
até 2 (dois) diasTrabalho e estão atualizados

expedição.

agências ou filiais,
à verificação de suaA aceitação desta

Tribunal Superior do Trabalho na
autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br) .Int e rnet
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores
necessários

inadimplentes perante a
estabelecidas em
acordos judiciais
recolhimentos
emolumentos ou
de execução de acordos
Trabalho ou Comissão

à  identificação da

sentença condena

a recolhimentos de

de Concilia

Trabalhistas constam os dados
e  jurídicass pessoas naturais

Justiça do Trabalho quanto às obrigações
tória transitada em julgado ou

concernente aos
a  custas, a

em

trabalhistas, inclusive no
a  honorários,previdenciários,

terminados em lei; ou decorrentes
Ministério Público dofirmados perante o

ção Prévia.


